Российская Федерация

Костромская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

29 августа 2022 года № 211

О внесении изменений в приказ № 212-а от 01 сентября 2021 года

«Об организации бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в образовательных

организациях Буйского муниципального района»

На основании Соглашения о предоставлении субсидий из областного

бюджета бюджету Буйского муниципального района Костромской области

на финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование

в муниципальных общеобразовательных организациях Костромской области

№ 34604000-1-2022-001 от 31 января 2022 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ № 212-а от 01 сентября 2021 года «Об организации

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в образовательных организациях Буйского муниципального

района» следующие изменения:

п.2 Приказа изложить в следующей редакции:

«2. Установить с 01 сентября 2022 года стоимость горячего питания на

1 обучающегося в день 88 рублей».

2. Приказ № 116 от 28 марта 2022 года считать утратившим силу.

3. При условии экономии средств субсидий, предусмотреть возможность

использования данных средств на обеспечение повышения качества и

наполнения предоставляемого рациона питания и /или увеличения кратности

предоставления бесплатного горячего питания обучающимся 1-4 классов

(сверх одного раза в день).

4. Обеспечить 100% охват горячим питанием обучающихся 1-4 классов.

5. Ответственность за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Управления образованием Татаринцеву Ирину Валерьевну.

Управления образованием Т.Н. Яурова

С приказом ознакомлен (а):